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Saksnummer Møtedato Utvalg 

 03.03.2026 Hovedutvalg helse, sosial og omsorg 

 

Informasjon om konsesjonsrunde - BPA ordning 

Kommunedirektørens innstilling 

Hovedutvalget for helse, sosial og omsorg tar saken til orientering. 
 
 

Sammendrag 

Hustadvika kommune inngikk i juni 2022 avtaler med totalt fem leverandører av 
brukerstyrt personlig assistanse (BPA). Avtalene hadde en varighet på tre år, 
med opsjon på forlengelse i ytterligere 1 + 1 år. I juni 2025 besluttet kommunen 
å benytte første opsjonsår og forlenge avtalene med ett år. 

Samtlige leverandører ble samtidig orientert om at kommunen, i samarbeid med 
innkjøpssamarbeidet, ville igangsette arbeidet med en ny anskaffelse av BPA-
tjenester. Dette er i tråd med regelverket for offentlige anskaffelser og 
kommunens økonomireglement. Uavhengig av dette ville kommunen måtte 
gjennomføre en ny anskaffelse innen utløpet av gjeldende avtaleperiode, senest 
innen medio 2027. 

I spørretimen i kommunestyret ble det stilt spørsmål om ordningen. I sitt svar 
uttrykte ordføreren ønske om at hovedutvalget for helse, sosial og omsorg blir 
informert om den kommende konsesjonsrunden. 

 

Saksopplysninger 

Hustadvika kommune vedtok i sak 22/2020 et prinsippvedtak om friere 
brukervalg. Følgende ble vedtatt:  

Hustadvika kommune skal legge til rette for friere brukervalg for praktisk 
hjelp i hjemmet og utvalget ber kommunedirektøren innhente tilbud og 
vurdere inngåelse av avtale med privat aktør i henhold til gjeldende 
innkjøpsreglement, og under forutsetning av at avtalen er økonomisk 
bærekraftig og fordelaktig for den totale driften i kommunen. 



 

I tråd med økonomireglementet punkt 7.3.1 «Innkjøp», som sier at 
«Kommunedirektøren har fullmakt til å inngå rammeavtaler og 
gjennomføre anskaffelser innenfor vedtatt bevilgning. Innkjøpstjenesten 
er kommunens utøvende organ.» Inngikk Hustadvika kommune i juni 2022 
en avtale med totalt fem leverandører av BPA. Åtte leverandører fikk ikke tildelt 
oppdraget.  

Avtalene hadde en varighet på tre år, med opsjon på forlengelse 1 + 1 år. I juni 
2025 valgte kommunen å benytte opsjonen og forlenge avtalene med ett år. 

I tillegg til ordførerens ønske om å informere hovedutvalget, ble det besluttet at 
rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne skal behandle saken i sitt 
kommende møte. Det vil bli avholdt et felles møte mellom rådene i Hustadvika 
og Kristiansund kommune. 

Saken som legges frem for rådene, er vedlagt i sin helhet i denne saken. 

I sitt svar anmodet ordføreren også kommunedirektøren om å besvare 
spørsmålene som fremkom i vedtaket fattet av bystyret i Kristiansund 
10.02.2026. Disse spørsmålene er besvart i saksutredningen til rådet, og det 
vises til denne. 

 

Vurdering 

Kommunedirektøren har i denne saken fulgt økonomireglementet og vedtaket 
om fritt brukervalg. Det presiseres at saken må forstås som en systemnivåsak. I 
lys av dette skal også graden av brukermedvirkning vurderes og gjennomføres 
på systemnivå. 

Det bemerkes videre at ingen av de berørte kommunene, Kristiansund og 
Hustadvika, har fastsatt tydelige retningslinjer for medvirkning i forbindelse med 
konsesjonsutlysninger. Dette er et forbedringsområde som kommunedirektøren 
vil ta initiativ til å følge opp i løpet av våren 2026. 

For øvrig vises det til rådets vurdering i saken. 

 

 

Økonomiske konsekvenser 

Orienteringssaken har ingen økonomiske konsekvenser  

Klima og miljøkonsekvenser 

Det er ingen klima og miljøkonsekvenser med denne orienteringssak 
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